A taxa de inscrição, no valor de R$ 79,00, deverá ser paga até o dia 01/09/2025 e o 

comprovante  de  pagamento deverá  OBRIGATORIAMENTE ser  anexado no processo de 

inscrição, juntamente com os documentos descritos no item 2.

3.2. A taxa de matrícula no valor de R$ 113,00 (cento e treze reais) por crédito a ser cursado 

(o que equivale a R$ 452,00 – quatrocentos e cinquenta e dois reais – por cada disciplina a  

ser cursada) deverá ser paga somente pelos candidatos HOMOLOGADOS, após divulgação 

do Resultado Final, conforme cronograma descrito no item 6.

3.3. O comprovante de pagamento da Taxa de Matrícula deverá ser anexado no sistema de